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پرنده آبى

نیویورک تایمز گزارشی از فعالیت فعالان حقوق زنان 
در چین و مشکلاتی که برای زنان به خاطر تبعیض های 
جنسیتی رخ می دهد، منتشر کرده است. در این گزارش 
آمده است که بازنگری های پیشنهادی در قانون حقوق 
زنــان پس از ۲۰ ســال قرار اســت تغییراتی به ســوی 
واقعیت داشــته باشد. طبق گزارش های رسمی خبری، 
این تغییرات به عنوان یک پیروزی بزرگ برای زنان چینی 
در رســانه های اجتماعی مطرح شده است. دولت قرار 
بود برای اولین بار پس از دهه هــا، قانون خود را درباره 
حقــوق زنان اصلاح کند تا تعریف آزار جنســی اصلاح 
شــود، ممنوعیت تبعیض در محل کار را تأیید و اشکال 
مختلف ممنوعیت سوء اســتفاده عاطفی را تدوین کند. 
البته ســؤال بســیاری از زنان در چین این بــود: واقعا؟ 
اصلاحات پیشنهادی آخرین مورد از مجموعه پیام های 
متناقض دولت چین درباره جنبش فمینیستی رو به رشد 
این کشور اســت. روی کاغذ، تغییراتی که قانون گذاران 
چین بــرای اولین بار در ماه گذشــته تدویــن کردند، به 
نظر می رســد یک پیروزی برای فعالان زن باشــد؛ آنان 
که مدت هاســت تــلاش کرده اند برابری جنســیتی را 
ممکن کننــد. دولت همچنین اخیرا بــر تعهد خود به 
حقوق شــغلی زنان تأکید کرده است؛ به ویژه که از زنان 
می خواهــد در بحبوحه بحران جمعیتی در حال وقوع، 
فرزندان بیشــتری داشته باشــند. روزنامه رسمی دیوان 
عالی چین به صراحت سیاست جدید سه فرزند را به این 
مسئله معطوف کرده است که کارفرمایان همکاری لازم 
را داشــته باشند. در همه این ســال ها مقامات همیشه 
نسبت به سازمان های مردمی بی تفاوت بودند، فعالان 
فمینیست را بازداشــت کرده و به دنبال کنترل جنبش 
نوپای «می تو» بودند. دعاوی آزار جنســی - که قبلا هم 
به صورت نادر انجام می شد- رد می شد و زنان به دلیل 
طرح اتهام از کار اخراج یا جریمه شده اند. هنگامی که 
پنگ شــوآی، یک تنیس باز ســتاره، اخیرا در رسانه های 
اجتماعی گفته بود یکی از رهبران ارشد چین او را برای 
رابطه جنسی تحت فشار قرار داده است، در عرض چند 
دقیقه سخنانش سانسور شد و بسیاری نگران شرایطی 
هســتند که برایش پیش آمده است. از زمانی که رهبر 
چین، شی جینپینگ، قدرت را به دست گرفت، زنان نیز 
به طــور فزاینده ای از محل کار بیرون رانده شــدند و به 

نقش های جنسیتی ســنتی پرداختند. برخی می ترسند 
کمپین تشویق زایمان ممکن اســت اجباری شود. این 
تناقضات در مقاله اخیــر در گلوبال تایمز، یک روزنامه 
متعلق به حزب کمونیست، درباره حمایت از فمینیست 
چینی آشکار بود. درحالی که این مقاله از بازنگری های 
قانونــی پیشــنهادی به عنوان یک «حرکت برجســته» 
اســتقبال می کند، «فمینیسم شــبح وار» را نیز محکوم 
می کنــد و «جنبش می تــو » را یکی دیگــر از ابزارهای 
غربی علیه چین دانســته و آن را تمســخر می کند. از 
ســوی دیگر، فعالان فمینیست نسبت به اهمیت دادن 
بیــش از حد به اصلاحات هشــدار داده اند. یکی از این 
زنــان فعال، از تغییر قوانین بــه دلیل ظرفیت آن برای 
تحمیل «مسئولیت اخلاقی و فشار» بر نهادها استقبال 
کرد. اما او تأکید می کند این پیش نویس مجازات روشنی 
را برای تخلفاتی که بیان می کند مشــخص نکرده و در 
عــوض، از عباراتی مانند «به انجام اصلاحات دســتور 
داده خواهد شد» یا «ممکن است مورد انتقاد و آموزش 
قــرار گیرد» اســتفاده می کند. خانم فنــگ در توصیف 
این شــرایط می گوید: «ایــن قانون، صادقانــه بگویم، 
بیشتر یک ژســت است تا یک برنامه عملیاتی خاص». 
هرچند تحلیلگر نیویورک تایمز معتقد است این ژست، 
ژســتی با دربرگیری فراوان اســت؛ مثلا بــه مدارس و 
کارفرمایان دســتور می دهد تــا آموزش های ضد آزار و 
اذیت و کانال هایی را برای شکایات معرفی کنند. برخی 
از مقررات فراتر از مقررات ســایر کشورها خواهد بود؛ 
به ویژه این پیش نویس استفاده از «خرافات» یا «کنترل 
عاطفــی» را علیه زنــان ممنوع می کنــد. در حالی که 
پیش نویس ایــن تغییرات قانونی جزئیات بیشــتری را 
ارائه نمی کند، طبق گزارش های رسانه های دولتی این 
ممنوعیت ها گســترده و در شــکل های مختلف است؛ 
با این حــال اعتراضات نهادینه تر از این اســت و شــاید 
نتوان چندان به تغییرات آن امیــدوار بود؛ مثلا پس از 
انتشار پیش نویس اصلاحات، چندین وبلاگ نویس مرد 
بــا فالوورهای زیادی در پلتفرم رســانه های اجتماعی، 
مقــررات مربوط بــه تحقیر یا آزار زنان در شــبکه های 
اجتماعی را محکوم کردند و گفتند « به فمینیست های 
«رادیــکال» قدرت زیادی می دهند تــا منتقدان خود را 

ساکت کنند».

حرکت آهسته چین براى حمایت از زنان

نور نوشت در پى بارش 100 میلى متر باران در قشم بسیارى از معابر و خیابان هاى جزیره دچار آبگرفتگى شدید شد. / عکس:  عسگر بشارتى، مهر

زاویه اى دیگر

در شش ماه گذشته، فرصتی شد تا بعد از کار روزانه 
(عصرها) در کنار پسرم به تماشای کارتون های تلویزیون 
بنشــینم. سه مجموعه انیمیشن ورزشی ژاپنی با عناوین 
فوتبالیست ها، آبشار سرنوشت و رکاب زنان کوهستان را 
با هــم دیدیم. برایم جالب بود که اینها به همین ترتیب 
زمانی ساخته شده بود. نکته مهمی که توجهم را جلب 
کرد، تمرکز عوامل تولیدکننده بر ویژگی های قهرمانان این 
مجموعه ها بود. شخصیت اصلی فوتبالیست ها، پسرکی 
با اســتعداد به نام سوباسا، فردی توانمند، خوش فکر، با 
مهارت های فردی خاص و قدرت بدنی قابل قبول است 
که توانایی دریبل زدن، دویدن با ســرعت زیاد، فرار بدون 
تــوپ، انجام پرش های بلند، ضربه زدن با ســر، شــوت 
برگــردان، شــوت چرخشــی و... را دارد؛ در یک نگاه او 
یک ابََر قهرمان اســت.  هم زمانی ســاخت این مجموعه 
کارتونی با زمانی که فوتبال ژاپن حتی در ســطح آســیا 
شناخته شده نبود، جالب است. به نظر می آید سازندگان 
این مجموعه ســعی در تشــویق و ترغیب کــودکان و 
نوجوانان به ورزش فوتبال داشته اند و با قهرمان پردازی 
و ساخت شــخصیت های متفاوت با قابلیت های متنوع 
و اغلــب عجیب و باورنکردنی، ســعی در بهره گیری از 
قوه خیال پــردازی و همذات پنداری کودکان و نوجوانان 
داشته اند. شــخصیت های توانمند دیگری مانند کارکرو، 
تارو، واکی بایاشــی، میزوگی، بــرادران تاچی بانا و... در 
کنار شــخصیت های شــوخ و طنزی مثل ایشــی زاکی 
بــه جذابیت این مجموعــه کارتونی افزوده اســت؛ اما 
ویژگی همه این شــخصیت ها، قهرمان بودن شان است. 
توانمنــدی به معنای داشــتن تخصــص در یک ویژگی 
منحصر به فرد، بیش از سایر فوتبالیست ها. در مجموعه 
آبشــار سرنوشــت، تیم والیبال یک مدرســه متشکل از 

یک مربی جــوان، معدودی بازیکن خــوب و باتجربه و 
چند بازیکن معمولی و پســرکی علاقه مند به نام هیناتا 
است که پس از تماشای یک بازی، به والیبال علاقه مند 
می شــود. او در آغاز حتی توانایی کنترل صحیح توپ و 
ضربــه زدن صحیح به توپ را ندارد که وارد مســابقات 
می شود. کلاغ های پرشکسته ابتدا، مسابقات را می بازند؛ 
اما بــا تلاش و پشــتکار فــراوان، تمرین هــای مداوم و 
هماهنگ شــدن با هم و تقویت همکاری گروهی، بازی 
بــه بازی رشــد می کنند؛ امــا هیناتا با وجــود قد کوتاه 
خود، یک تخصص ویژه دارد که مختص خود اوســت. 
او قادر به دویدن ســریع و بلندپریدن اســت؛ ولی نقطه 
ضعفی هم دارد. او در زمان آبشــار زدن چشــمانش را 
می بنــدد. معتقدم ســازگان این مجموعــه، چندان به 
قهرمان سازی و معرفی شــخصیتی بسیار قدرتمند و با 
مهارت های متنوع مثل سوباســا، توجه نداشــتند؛ بلکه 
بیشــتر به ترغیب کودکان و نوجوانــان معمولی به کار 
گروهــی، توجه و احتــرام به آموزه هــای مربی، تلاش 
شــبانه روزی، در کنار توجه به قابلیت های خاص و قابل 
رشــد هر فرد، تلاش داشــته اند. در این مجموعه بسیار 
جذاب هیناتا سرانجام موفق می شود نقطه ضعف خود 
را برطــرف کند و در زمان آبشــار زدن نقطه هدف خود 
را ببیند و این گونه موفق به کســب امتیازهای بیشــتری 
می شــود. در آخریــن مســابقه، کلاغ های پرشکســته، 
نخســت به حدی از تیم مقابل خود ترسیده اند که خود 
را از پیش باخته پنداشــتند؛ اما بــا ورود به بازی، کم کم 
ترس از وجودشــان رخت برمی بندد و به ارائه یک بازی 
هوشــمندانه و لذت بــردن از مســابقه می پردازند و در 
نهایت قهرمان می شوند. سومین مجموعه زیبا و دیدنی 
ورزشی که دیدم، انیمیشن زیبای رکاب زنان کوهستان با 

ترانه های زیبایی در آغاز برنامه اســت که ارزش شنیدن 
هر روزه را دارد. اونادا، پســر بچه ای علاقه مند به کارتون، 
پوســتر و اســباب بازی اســت. او با یک دوچرخه ساده، 
کوهســتان را به ســمت اکیبا، بازارچه مورد علاقه اش 
طــی می کند، به گونــه ای دوچرخه ســواری در خونش 
هســت؛ اما او نمی داند. در طی داستان حوادث ساده و 
پیش پا افتاده ای، سبب می شود او بتواند استعداد نهفته 
خود را کشــف کند و با وجود سال اولی بودن، با تلاش 
فراوان به عنوان یک کوه پیما وارد تیم دوچرخه ســواری 
مدرســه می شود. او از رقابت لذت می برد، در سختی ها 
می خندد، خیرخواه اســت، دوســت دار همکاری تیمی 
اســت و بودن در کنار تیمش را دوست دارد. اطاعت و 
فرمانبرداری از رهبر گروه را موجب رشــد گروه می داند. 
با وجود ضعف جسمی با تکیه بر روحیه شکست ناپذیر 
خــود، قهرمــان مســابقات روز ســوم می شــود و تیم 
مدرسه اش را قهرمان مسابقات مقدماتی می کند. او یک 
فرد عادی است . مثل سوباسا قهرمان نیست، مثل هیناتا 
توانمنــدی منحصربه فــرد و ویژه ای نــدارد. یک آماتور 
اســت که مثل هر انسان دیگری اســتعداد ویژه ای دارد 
و موفق به کشــف اســتعداد خودش می شود. پر تلاش 
اســت و با تلاش فراوان قله هــای موفقیت را یکی یکی 
فتح می کند. او با تمام توان برای تیمش تلاش می کند و 
این تلاش ارزشمند است. شاید سازندگان این مجموعه 
در گذر زمان به این نتیجه رســیده اند که اگرچه جامعه 
به قهرمــان نیاز دارد و افــرادی با اســتعدادهای ویژه 
نیز می توانند کارهای بزرگی بکنند؛ اما بی شــک رشــد و 
توسعه مداوم جامعه، نیازمند توجه، شناسایی و پرورش 
استعدادهای کشف نشــده کودکان، نوجوانان و جوانان 

عادی است.

پرورش قهرمان یا آموزش همکارى

زیر آسمان جهان

نمایشگاه  زنان  افغان  در  شانزه لیزه
با هدف همبستگی و همراهی با زنان افغان در مسیر 
مبارزه و یادآوری و عدم فراموشــی آنان، نمایشــگاهی 
در خیابان شــانزه لیزه پاریس برپا شده است. در روز های 
آغازیــن ســال ۲۰۲۲ میــلادی، عابران خیابان مشــهور 
شــانزه لیزه پاریس با تصاویری روبه رو می شوند که دیگر 

امــکان ثبت آنها به آســانی وجود ندارد. در نمایشــگاه 
روبازی که مجلــه «ال» با همکاری شــهرداری پاریس 
برگزار کرده اســت، ده ها تصویر از زنــان موفق افغان را 
می بینیم که بــا روی کار آمدن حکومــت طالبان، دیگر 

امکان ادامه آزادانه فعالیت های خود را ندارند.
تصاویــر پرســتاران، ورزشــکاران، فعــالان مدنی و 

سیاست مداران زن افغانستانی به همراه توضیح کوتاهی 
درباره فعالیت هایشــان در این نمایشگاه در معرض دید 
عابــران قرار گرفته انــد. مجله ال هــدف از برگزاری این 
نمایشگاه را همبستگی و همراهی با زنان افغان در مسیر 
مبارزه و یادآوری و عدم فراموشــی ذکر کرده است. این 

نمایشگاه تا ۱۷ ژانویه ۲۰۲۲ برپا خواهد بود.

در ستایش شکسته نویس  نامدار  معاصر  استاد 
یداالله کابلی خوانساری

جلوه ای  از  کامروایی

 دی ماه ماهی هنرمندخیز اســت. هنرمندانی  �
کــه این ســرمای ســرآغاز زمســتان را بــا میلاد 
خویــش گرمــا بخشــیده اند، بســیارند، آن هم 
از همــه نحله های هنــر. یکی از ایــن نامداران 
کــه حضورشــان در طلیعه این مــاه و در هفته 
نخســت دی بود، نامی است آشــنا برای هر که 
در این روزگار با هنر خط و خوشنویســی، سَــر و 
سِری داشته است: اســتاد یداالله کابلی. نامی که 
امضایش و سبک و سیاق قلمش یکی از پرنقش 
و نگارتریــن جلوه هــای هنر ایرانــی را به خاطر 
می آورد. اســتاد کابلی از احیاگــران نامدار خط 
شکسته نســتعلیق روزگار ماست و این جایگاهی 

بسیار بااهمیت است.
اســتاد کابلــی از آغــاز جوانی تا بــه امروز، 
بیــش از نیم قــرن، پــای کار هنــر خود بــوده و 
شکسته نستعلیق، در روزگار ما به نام او و زحمات 
او و چند هم نســل نامدار دیگرش مانند اســتاد 
مشعشعی و اســتاد عطارچیان، سرآغازی دوباره 

یافته است.
نسل های بعدی هم در این هنر که هم سالان 
و هم نســلان بنده شاعر بوده اند، همه به نوعی از 

آموزش و راهنمایی و شیوه او بهره ها برده اند.
ســال های پیش تر، در میانه دهه ۲۰ســالگی 
خــود، از خویــش می پرســیدم کــه کامروایی، 
برای هنرمند چیســت و چگونه اســت و به چه 

معناست  ؟
این سؤالی مهم و پرسشی بنیادین بود در ذهن 
و ضمیرم. بعدها در عبور زمان دریافتم پیوســته 
خلق کردن و مســتمرا پدیدآوردنِ اثر و سپس این 
هنر را به دیگران تابانــدن و با مِهر مخاطب هنر 
و خواهندگان آن زیســتن، بهترین کامروایی برای 
هنرمند اســت. بی تردید زندگی سرخوشانه برای 

هنرمند همین است.
با ایــن تعریــف و معیاری که بــه تجربه این 
عمر دریافته ام، یکــی از کامروایان هنر در روزگار 
ما اســتاد یداالله کابلی خوانساری بوده که عمری 
بی آویختن به اینجا و آنجا و با دوری از سیاست و 
شلوغی آن به دور از جاه طلبی، به خلق پیوسته 
آثار خود و پرورش شاگردان خویش دلگرم بوده 
و همــاره هم به ایــن ویژگی عزت دیــده و قدر 

دانسته شده و بر صدر نشسته است.

دوســتداران هنــر خوشنویســی می دانند که 
شــخصیت اســتاد یداالله کابلی برای هنر ایرانی 
مغتنــم بوده و شــیوه و ســبک و هنــرش خود 
مکتبــی  اســت در شکسته نویســی معاصــر که 
بســیارها شــاگردان و پیروان استاد در جای جای 
ایران و حتی خارج از مرزهای کشور، آن را تداوم 

بخشیده اند.
پنجشــنبه گذشــته، نهم دی ماه، دوســتان و 
دوســتداران هنر و شــخصیت اســتاد کابلی در 
خانه هنرمندان ایران گــرد آمدند و درباره هنر و 

شخصیت ایشان سخن گفته اند.
این بنده ناچیز نیز به لطف دوستان قرار بود در 
آن محفل ســخن بگوید که این توفیق به ناسازی 
روزگار و ناهماهنگــی زمانــه و ناهمگنی اوقات 
از من ســلب شد. این یادداشــت حق گزاری یک 
علاقه مند به خوشنویســی و دوســت و دوستدار 
استاد کابلی  است، هنرمندی که بیش از نیم قرن 
تلاش و کوشش مستمرش امروز، با این همه آثار 

و شاگردان و هواخواهان به بار نشسته است.
جلوه ای از کامروایــی برای یک هنرمند یعنی 

همین... .

یاد سلام به فردا

حتما عکس پرخبر هفته گذشته را دیده اید. مذاکره 
مســتقیم نماینده روســیه و آمریکا بر ســر ایران. یا به 
عبارتی مذاکره غیرمســتقیم ایران و آمریکا. ۱۸ سال از 
عمر مذاکرات می گذرد و ما در این عرصه چه چیزهایی 
که ندیدیــم. حالا در آخرین پرده ایــن نمایش عده ای 
تصویر این مذاکره را پیش رو گذاشته اند. برخی آن را با 
مذاکرات مستقیم ظریف و جان کری مقایسه می کنند و 
دیگرانی آن را نشان هوشمندی تیم مذاکره کننده ایرانی 
می دانند. بگذارید نخست بگویم که به نظر من مذاکره 
غیرمستقیم تحقیرآمیز است و جای هیچ دفاعی ندارد. 
اما مهم تر از آن بگویم که اساســا من طرفدار مذاکره 
نیســتم. چراکه در ایران عزمی برای حل مشــکلات از 
طریق مذاکــره وجود ندارد. ما شــاهد اظهارنظرهای 
عجیب و غریب در این ســال ها درباره مذاکرات بودیم. 
همان هایــی که بــه مذاکــرات قبلی شــلیک کردند 
حــالا مدافع مذاکــرات جدید و اصل مذاکره هســتند 
و شــعاردهندگان و تهدیدکنندگان اصــل مذاکره الان 
در حــال تعریــف و تمجید هســتند. معلوم نیســت 
چطــور می خواهند این تغییر جهت ها و تغییر شــدید 
موضع گیری ها را برای مردم توجیه کنند. اما عجیب تر 

از آن اینکه اســتدلال های 
عجیــب و غریبــی بــرای 
کارشــان می تراشند. دیدم 
عکس  همین  دربــاره  که 
پربحث گفته اند دو ســال 
مســتقیم  مذاکره  در  قبل 
کلاه بر ســر ما گذاشتند و 
حالا مذاکره غیرمســتقیم 
بهتر اســت. نخست اینکه 

آمریکا و شخص آقای ترامپ و جمهوری خواهان چه 
آن زمان و چه الان معتقدند برجام کلاهی بود که ایران 
بر سر آمریکا گذاشت. اصل همین موضوع که ترامپ 
در اولین اقدامات بعد از تصدی ریاست جمهوری هم 
زیــر میز برجام زد به همین دلیل بود که گمان می کرد 
سرشــان کلاه رفته. حالا معلوم نیست چطور توافقی 
صــورت گرفته بود که در آن هــم انقلابی های ایرانی 
و هم تندروهای آمریکایی معتقد بودند سرشــان کلاه 
رفته. نکته دیگر اینکه چنین اســتدلالی از چهره های 
تندرو تضعیف تیم مذاکره کننده هســته ای نیست؟ بر 
فــرض که آمریکا در دور قبلی بر ســر مذاکره کنندگان 
ایران کلاه گذاشــته. طبیعتا بایــد آدم هایی باهوش تر، 
باسوادتر و بامهارت تر در امر مذاکره را به میدان فرستاد 
تــا این اتفاق نیفتد. با این اســتدلال که دو ســال قبل 
آمریکا در مذاکرات بر ســر ما کلاه گذاشت پس روسیه 
را به جای خودمان می فرستیم این پیام را هم مخابره 
می کنیم که در تیم هسته ای ما کسی نیست که هوش، 
دانش و توانایی مذاکره را داشته باشد. نکته تأسف بار 
در این میان این اســت که دوســتان مسئله مهمی را 
نادیده می گیرند. محور اصلی مشکلات ایران و آمریکا 
مسئله به رسمیت شناختن رژیمی در خاورمیانه است. 
جالــب اینکه روســیه و چین در این مســئله هم نظر 
آمریکا هســتند و روابط بســیار خوبی هم با اسرائیل 
دارند. کشــوری با چنیــن مواضعی چطــور می تواند 
نمایندگی ایران را در یک مذاکره غیرمســتقیم داشــته 
باشد؟ به هر روی پیگیری 
داستان مذاکرات هسته ای 
خارج  بسیاری  حوصله  از 
این  فرسایشی شدن  است. 
شــفاف نبودن  و  مذاکرات 
و  مذاکره کنندگان  مواضع 
حامیان امــروز و مخالفان 
دیروز موجب شده عطای 

آن را به لقایش ببخشیم.

آن عکس پربحث
 سهیل محمودى فریدون مجلسى

و

اتفاق

بی بی ســی: دنیــس ویلوبی اهــل چســترفیلد در ایالت 
ویرجینیای آمریکا به سوپرمارکت محله رفته بود تا برای 
بچه هایش شیرشــکلات بخــرد. اما هــوس خرید بلیت 
بخت آزمایی به ســرش زد. این بلیــت بخت او بود و یک 
میلیون دلار بــرد. برگزارکننــدگان بخت آزمایی می گویند 
که شــانس بردن جک پات (مجموعه پول ها) یک در یک  

میلیون و ۶۳۲ هزار است.

خبرگــزاری صبا: آلفونســو مِخیا بازیگر مطــرح مکزیکی 
که بیشــتر بــرای ایفای نقش شــخصیت قهرمــان فیلم 
«فراموش شدگان» (۱۹۵۰) شاهکار لوییس بونوئل شناخته 
می شــد در ۸۷سالگی درگذشت. مِخیا در ۱۶سالگی نقش 
پــدرو کاراکتر اصلــی فیلم را بازی کــرد. او برای آن نقش 
جایزه بهترین بازیگر بچه آکادمی فیلم مکزیک موسوم به 

آریل را نیز دریافت کرد.

یاهونیــوز: لیز چنی، نماینــده جمهوری خــواه مخالف با 
دونالد ترامپ در مجلس نمایندگان آمریکا گفت کمیته او 
شواهدی در دســت دارد که نشان می دهد ایوانکا، دختر و 
مشاور ارشد رئیس جمهور سابق این کشور، از جمله کسانی 
است که از ترامپ خواستند برای جلوگیری از حمله ششم 
ژانویه گذشته به ساختمان کنگره آمریکا، اقدامات بیشتری 

انجام دهد.

ایندین اکسپرس: ویژه برنامه بیستمین سالگرد «هری پاتر» 
که طرفدارانش مدت ها انتظارش را می کشیدند، سرانجام 
روز گذشته یک ژانویه پخش شد. چیزی که در میان حضور 
اغلب ســتاره های این مجموعه ســینمایی از جمله دانیل 
ردکلیــف و اما واتســون و روپرت گرینت تا گــری اولدمن 
جلب توجه می کرد غیبت مایکل گمبون فقید بازیگر نقش 

آلبوس دامبلدور بود.

روسیاالیوم: رســانه های هائیتی از تلاش نافرجام افراد 
ناشناس برای ترور آریل هنری، نخست وزیر این کشور در 
جریان جشن استقلال هاییتی خبر دادند. این سوء قصد 
در یک معبد در شهر گوناویس در شمال هائیتی اتفاق 
افتاد. طبق گزارش منابع محلی، در نتیجه تبادل آتش 
دست کم یک نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند و 

برخی از جشن ها لغو شد.

توییتــر: توییتــر می گویــد صفحــه توییتــری را در پی 
انتشار پســتی مســدود کرده که در آن خانم تیلور گرین 
-به نادرســتی- از آمار بــالای مرگ ومیر پــس از تزریق 
واکســن کرونا نوشــته بود. توییتر می گویــد این نماینده 
جمهوری خواه کنگره قواعد این شبکه اجتماعی را مبنی 
بر انتشار محتوایی که می تواند به دیگران آسیب برساند، 

نقض کرده است.

کامران مهردوست . پژوهشگر اقتصادى


